
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 34647/13.12.2019 απόφασης 
καθιέρωσης υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για το 
Α΄ εξάμηνο 2020 (ΦΕΚ 4827/τ. Β΄/2019), κατά το 
μέρος που αφορά την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
για το μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό, της 
υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, 
της υπηρεσίας πρασίνου καθώς και του προσω-
πικού του τμήματος Διοικητικής Μέριμνας της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών που απασχολεί-
ται για την φύλαξη και ασφάλεια των Δημοτικών 
Εγκαταστάσεων, για το χρονικό διάστημα από δη-
μοσίευσης της παρούσας, έως 30.06.2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων του 
Δήμου Βέλου - Βόχας για το οικονομικό έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες υπαλλήλων του Δήμου Βέλου  - 
Βόχας για το οικονομικό έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες υπαλλήλων του Δήμου Βέλου - Βό-
χας για το οικονομικό έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3618 (1)
   Τροποποίηση της 34647/13.12.2019 απόφασης 

καθιέρωσης υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για το 

Α΄ εξάμηνο 2020 (ΦΕΚ 4827/τ. Β΄/2019), κατά το 

μέρος που αφορά την καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και 

εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 

για το μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό, της 

υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, 

της υπηρεσίας πρασίνου καθώς και του προσω-

πικού του τμήματος Διοικητικής Μέριμνας της 

Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών που απασχολεί-

ται για την φύλαξη και ασφάλεια των Δημοτικών 

Εγκαταστάσεων, για το χρονικό διάστημα από 

δημοσίευσης της παρούσας, έως 30.06.2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ΄ του αρθ. 58 του 

ν. 3852/2010, (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις του αρθ. 20 του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015, 
(Α΄ 176 ) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 516

5893



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5894 Τεύχος B’ 516/19.02.2020

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο., του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3) Τις διατάξεις των αρθ. 36 ,48 και 176 του ν. 3584/2007, 
(Α΄ 143) «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» .

4) Τις διατάξεις του άρθ. 31 παρ. 2 του ν. 4258/2014, 
(Α΄ 94).

5) Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176 ).

6) Την αριθμ. 415/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γαλατσίου, (ορθή επαναδιατύπωση με την 
86/2018 όμοια απόφαση), η οποία εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 93573/34308/24.11.2016 όμοια της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4132
τ.  Β΄/23.12.2016), με την οποία καθιερώθηκε 24ωρη 
καθημερινή λειτουργία των υπηρεσιών, καθαριότητας, 
ηλεκτροφωτισμού, πρασίνου ,φύλαξης των Δημοτικών 
Χώρων, καθώς και η απασχόληση από 07.00 π.μ. έως 
02.00 π.μ. της υπαλλήλου που εκτελεί τα καθήκοντα του 
Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και η απα-
σχόληση από 07.00 π.μ. έως 22.00 μ.μ. για τους κλητήρες 
που υπηρετούν στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, για το 
έτος 2017 και εφεξής. 

7) Την αριθμ. 134617/33883/20.12.2019 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, η οποία ελήφθη μετά την 359/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Γαλατσίου και δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 5122/τ. Β΄/31.12.2019, με την οποία καθιερώνεται 
24ωρη καθημερινή λειτουργία των υπηρεσιών, καθαρι-
ότητας, ηλεκτροφωτισμού, πρασίνου ,φύλαξης των Δη-
μοτικών Χώρων, καθώς και η απασχόληση από 07.00 π.μ. 
έως 02.00 π.μ. της υπαλλήλου που εκτελεί τα καθήκοντα 
του Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και η 
απασχόληση από 07.00 π.μ. έως 22.00 μ.μ. για τους κλη-
τήρες που υπηρετούν στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας.

8) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμο, πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, λόγω της μείωσης του προσωπικού λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων και ειδικότερα:

- Για το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας (τμή-
μα καθαριότητα και ανακύκλωση και τμήμα διαχείρισης 
και συντήρησης οχημάτων της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής), η οποία έχει 24ωρη καθημερινή 
λειτουργία, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξη-
μένες ανάγκες οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν 
πλήρως από το υπάρχον προσωπικό εντός του κανονι-
κού του ωραρίου, όπως οι ανάγκες για την καθημερινή 
αποκομιδή των απορριμμάτων και την μεταφορά τους 
στον Χ.Υ.Τ.Α. Φυλής, του οδοκαθαρισμού, της αποκομιδής 
ογκωδών αντικειμένων, του καθαρισμού εγκαταλειμμέ-
νων οικοπέδων, τον καθαρισμό μετά από το πέρας της 
λειτουργίας των τριών (3) λαϊκών αγορών που λειτουρ-
γούν εβδομαδιαίως εντός των ορίων του Δήμου Γαλατσί-
ου, το πρόγραμμα ανακύκλωσης, τις ανάγκες για άμεσες 
επισκευές οχημάτων κ.λπ.), έτσι ώστε η πόλη να παραμέ-
νει καθαρή όλο το 24ωρο και όλες τις ημέρες του μήνα. 

Επίσης πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετωπίσει 
κάθε απρόβλεπτη και έκτακτη ανάγκη που μπορεί να 
προκύψει από θεομηνίες και λοιπές ανάγκες πολιτικής 
προστασίας καθώς και από την μεγάλη αναμονή που πα-
ρουσιάζεται στον χώρο του ΧΥΤΑ κατά την εκφόρτωση 
των απορριμμάτων. 

- Για το προσωπικό του τμήματος Διοικητικής Μέρι-
μνας της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, που απασχο-
λείται στην φύλαξη των δημοτικών χώρων η οποία έχει 
24ωρη καθημερινή λειτουργία, προκειμένου να διασφα-
λιστεί τόσο η ασφάλεια και προστασία των δημοτικών 
εγκαταστάσεων από βανδαλισμούς και καταστροφές 
όσο και ή ασφάλεια των πολιτών που κάνουν χρήση των 
δημοτικών εγκαταστάσεων (χώροι άθλησης ,παιδικές 
χαρές άλσος Βεΐκου κ.λπ.). 

-Για την κάλυψη αναγκών της υπηρεσίας πρασίνου 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, η οποία 
έχει 24ωρη καθημερινή λειτουργία και έχει σοβαρό 
πρόβλημα έλλειψης προσωπικού, για την αντιμετώ-
πιση εκτάκτων αναγκών λόγω καιρικών φαινομένων 
(π.χ πτώση δέντρων) καθώς και για την εκτέλεση ερ-
γασιών συντήρησης του πρασίνου στις νησίδες, σε 
ωράριο εκτός κυκλοφοριακής αιχμής. 

- Για την αντιμετώπιση κάθε έκτακτης ανάγκης της υπη-
ρεσίας ηλεκτροφωτισμού η οποία λειτουργεί σε 24ωρη 
καθημερινή βάση, για την συντήρηση του δικτύου δη-
μοτικού φωτισμού, τοποθέτηση και αποξήλωση εορ-
ταστικού διακόσμου, καθώς και για την εκτέλεση κάθε 
άλλης εργασίας που δεν μπορεί να εκτελεστεί εντός του 
κανονικού ωραρίου ,λόγω υψηλού κυκλοφοριακού φόρ-
του που προκαλείται -Για την αντιμετώπιση κάθε άλλης 
έκτακτης ανάγκης (ατυχήματα επισκευές που απαιτούν 
άμεση αποκατάσταση ,όπως βλάβες οδοστρώματος και 
πεζοδρομίων, κ.λπ.).

9) Την αριθμ. 34647/13.12.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Γαλατσίου, περί καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς 
και εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το προσω-
πικό με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και το με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Γαλατσίου, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2020.

10) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Γαλατσίου, 
όπως αυτές εμφανίζονται σήμερα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, για το χρονικό διάστημα από την δη-
μοσίευση της παρούσας και έως 30.06.2020, την αριθμ. 
34647/13.12.2019 απόφαση του Δημάρχου Γαλατσίου, 
κατά το μέρος που αφορά την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και εργασίας 
κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το μόνιμο, Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού, της υπηρεσίας πρασίνου καθώς και 
του προσωπικού του τμήματος Διοικητικής Μέριμνας 
της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών που απασχολείται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5895Τεύχος B’ 516/19.02.2020

για την φύλαξη και ασφάλεια των δημοτικών εγκαταστά-
σεων, έως τα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις 
του αρθ. 20 του ν. 4354/2015, (Α΄ 176),ως εξής:

1)  Προσωπικό Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

Α) Μόνιμο προσωπικό

Κλάδος
Αριθμός 

υπαλλήλων

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 
από 6η ώρα 
έως 22α ώρα 
μέχρι ώρες

Νυκτερινή 
εργασία 

συμπλήρωσης 
πενθήμερου 

απλό 
νυκτερινό 
μέχρι ώρες

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
Δ/ΝΣΗΣ 1 180 780

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 64 11.520 9.152

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 720 3.432

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 24 4.320 20.592

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. 3 540 2.574

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 180 -

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 180 -

ΔΕ ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 180 -

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 192 -

Β)  Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

Κλάδος
Αριθμός 

υπαλλήλων

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 
από 6η ώρα 
έως 22α ώρα 
μέχρι ώρες

Νυκτερινή 
εργασία 

συμπλήρωσης 
πενθήμερου 

απλό 
νυκτερινό 
μέχρι ώρες

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ 2 360 1.560

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

12 2.160 10.080

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 360 1.700

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 360 -

Γ)  Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου

Κλάδος
Αριθμός 

υπαλλήλων

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 
από 6η ώρα 
έως 22α ώρα 
μέχρι ώρες

Νυκτερινή 
εργασία 

συμπλήρωσης 
πενθήμερου 

απλό 
νυκτερινό 
μέχρι ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ /ΤΡΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 28 5.040 12.000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 720 3.432

2) Προσωπικό Υπηρεσίας Πρασίνου

Α) Μόνιμο προσωπικό

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6η ΩΡΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 96

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 -

TE ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 96

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 864

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/
ΤΡΙΩΝ ΚΗΠΩΝ 17 1.632

Β)  Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6η ΩΡΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 
ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/
ΤΡΙΩΝ ΚΗΠΩΝ 12 1152

3)  Προσωπικό του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών

Α) Μόνιμο προσωπικό

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ 
ΠΕΝΘΗΜΕΡΟΥ

ΑΠΛΟ 
ΝΥΚ/ΝΟ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΑΡΓΙΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

YE ΕΡΓΑΤΩΝ/
ΕΡΓΑΤΡΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ/
ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

4 4.800 1.056



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5896 Τεύχος B’ 516/19.02.2020

Β)  Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΩΣ 22α ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες και εντός των αντίστοιχων εγγραμμέ-
νων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Γαλα-
τσίου οικ. έτους 2020. 

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων 
και των διευθύνσεων, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπό-
γραφα την εκτέλεση της υπερωριακής εργασίας. Η βε-
βαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή 
της υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν θα υπερβαίνουν 
ανά υπάλληλο για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 τις 96 
ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών. Ειδικά για το 
προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας το όριο της 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο 
τις 180 ώρες.

Κατά τα λοιπά και σχετικά με την υπερωριακή απασχόλη-
ση καθημερινών ημερών, για το σύνολο του προσωπικού 
του Δήμου Γαλατσίου, ισχύει η αριθμ. 34647/13.12.2019 
απόφαση Δημάρχου (ΦΕΚ 4827/τ. Β΄/24.12.2019).

Για την ετήσια δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού, η οποία ανέρχεται στο ποσό 142.000,00 € 
περίπου, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους εξής Κ.Α. 
του προϋπολογισμού του Δήμου Γαλατσίου οικ. έτους 
2020:

ΚΑ: ΠΟΣΟ (€)

10-6011.0005 20.000,00

20.6012.0001 130.000,00

20-6011.0005 53.000,00

20-6021.0002 17.500,00

20-6022.0001 17.323,00

20-6041.0002 17.202,00

20-6042.0001 26.070,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γαλάτσι, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. απόφ. 4 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων του 

Δήμου Βέλου - Βόχας για το οικονομικό έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010), «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ. Α΄/28.07.2007), «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τ. Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/ 
2011 (ΦΕΚ 66/31.03.2011 τ. Α΄), «Καταπολέμηση της φο-
ροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16.12.2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107/τ. Α΄/05.05.2017) περί καταβολής αμοιβής υπερω-
ριακής αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές δι-
ατάξεις της αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την με αριθμ. 106/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της υπηρε-
σίας καθαριότητας-ηλεκτροφωτισμού και τη υπηρεσίας 
ύδρευσης-άρδευσης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

8. Την αριθμ. 30373/3508/2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών Καθαριότητας -
Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης - Άρδευσης του Δήμου 
Βέλου- Βόχας για το έτος 2013 και εφεξής». (ΦΕΚ 1753/
τ. Β΄/18-7-2013).

9. Την με αριθμ. 224/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου.

10. Την αριθμ. 14152/09-02-2017 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Τμήματος καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας για το έτος 2017 
και εφεξής (ΦΕΚ 850/τ. Β΄/15.03.2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5897Τεύχος B’ 516/19.02.2020

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (ΦΕΚ 622/τ. Β΄/26.02.2019).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

13. Το γεγονός ότι η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική 
κίνηση και ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που δημι-
ουργούνται, επιβάλλουν την αποκομιδή σε καθημερινή 
βάση και σε εξαιρέσιμες ημέρες. Η ανάγκη ευπρεπισμού 
των δημόσιων και κοινόχρηστων χώρων λόγω της με-
γάλη επισκεψιμότητας που παρουσιάζει ο δήμος, η 
διοργάνωση εμποροπανηγύρεων κατά τους θερινούς 
μήνες στις Κοινότητες Ζευγολατιού, Βέλου, Βραχατίου, 
η διοργάνωση Πολιτιστικών εκδηλώσεων σε όλες της 
Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου, η εφαρμογή των μέ-
τρων πολιτικής προστασίας και η άμεση και καθ’ όλη τη 
διάρκεια της ημέρας αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης, άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών Κα-
θαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-Άρδευσης 
και επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση κατά Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω αναγκών επιβάλλεται να λειτουργεί η Υπηρεσία 
Ύδρευσης-Άρδευσης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες με δέκα (10) υπαλλήλους μηνιαίως κλάδων Δε και 
ΥΕ και η Υπηρεσία Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού με 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους (7 υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών και 7 υπαλλήλους κλάδου ΥΕ Εργατών).

15. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες δε θα υπερβαίνουν τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2020 και τις ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2020 με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση.

16. Η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του προϋπολογισμού του 
Δήμου Βέλου-Βόχας οικονομικού έτους 2020 των υπη-
ρεσιών Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης-
Άρδευσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το οικονομικό έτος 
2020 για το τακτικό προσωπικό του δήμου Βέλου-Βόχας, 
συνολικά είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων των υπηρε-
σιών Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης-
Άρδευσης για την κάλυψη των εποχικών και απρόβλε-
πτων αναγκών.

Η απαιτούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας οικονομικού έτους 2020.

Ο αριθμός υπαλλήλων και οι επιμέρους κωδικοί αριθ-
μοί του προϋπολογισμού του έτους 2020 που θα καλυ-
φθεί η σχετική δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Υπηρεσία Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού:
α) Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 

20.000 €. Αφορά έως δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους δη-
μοσίου δικαίου κλάδων Οδηγών, Οδηγών Αυτ/των, Ηλε-
κτρολόγων, Εργατών Καθ/τας, Εργατών Γεν. Καθηκόντων, 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες το ανά υπάλληλο το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2020 και τις ενενήντα έξι (96) κατά 

το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος. Για το προσωπικό υπηρεσιών καθαριό-
τητας, οι ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά υπάλληλο για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων στο έτος.

Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευση
α) Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.02 Ποσό Προϋπολογισμού: 

4.910 €. 
Αφορά έως δέκα (10) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 

κλάδων Τεχνιτών (υδραυλικών, βοηθ. υδραυλικών), Ερ-
γατών (Ύδρευσης-αποχέτευσης, εργατών Άρδευσης) έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες το ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο του 
έτους 2020 και τις ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους 2020, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους προϊστάμενους των Δι-
ευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζευγολατιό, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες υπαλλήλων του Δήμου Βέλου - 

Βόχας για το οικονομικό έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010), «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ. Α΄/28.07.2007), «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τ. Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/ 
2011 (ΦΕΚ 66/31.03.2011 τ. Α΄), «Καταπολέμηση της 
φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονο-
μικών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5898 Τεύχος B’ 516/19.02.2020

5. Την πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16.12.2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107/τ. Α΄/05.05.2017) περί καταβολής αμοιβής υπερω-
ριακής αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές δι-
ατάξεις της αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
(ΦΕΚ 152/01.07.2011 τ. Α΄), «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμο-
γής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2012-2015».

8. Την αριθμ. 329/18-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
Βέλου-Βόχας περί ορισμού ληξιάρχων.

9. Την αριθμ. 213163/07-10-2019 (ΦΕΚ 3817/τ.  Β΄/
15-10-2019) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Βέλου-Βόχας Ν. Κορινθίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 97 παρ. 1 ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/08.06.2006 τ. Α΄), «Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας».

11. Την αριθμ. 2/10-01-2020 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (ΦΕΚ 622/τ. Β΄/26.02.2019).

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

14. Το γεγονός ότι η υπηρεσία του Ληξιαρχείου και η τή-
ρηση των πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβου-
λίου επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική 
κίνηση και ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που δημι-
ουργούνται, επιβάλλουν την αποκομιδή σε καθημερινή 
βάση και σε εξαιρέσιμες ημέρες. Η ανάγκη ευπρεπισμού 
των δημόσιων και κοινόχρηστων χώρων λόγω της με-
γάλη επισκεψιμότητας που παρουσιάζει ο Δήμος, η 
διοργάνωση εμποροπανηγύρεων κατά τους θερινούς 
μήνες στις Κοινότητες Ζευγολατιού, Βέλου, Βραχατίου, η 
διοργάνωση Πολιτιστικών εκδηλώσεων σε όλες τις Κοι-
νότητες του Δήμου, η εφαρμογή των μέτρων πολιτικής 
προστασίας και η άμεση και καθ’ όλη τη διάρκεια της 
ημέρας αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, 
άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επιβάλλουν την απα-
σχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-Άρδευσης και επιβάλ-
λουν την υπερωριακή απασχόληση κατά Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

16. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχολείται προσωπικού 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας ως εξής: δύο (2) υπάλ-
ληλοι στην υπηρεσία Ληξιαρχείου, ένας (1) υπάλληλος 
με τον αναπληρωτή του για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου, έως οκτώ (8) υπάλληλοι 
στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης, έως είκοσι τρείς 
(23) υπάλληλοι στην Υπηρεσία Καθαριότητας-Ηλεκτρο-

φωτισμού, έως δύο (2) υπάλληλοι στην Υπηρεσία Τεχνι-
κών έργων και έως τρείς (03) υπάλληλοι στην Υπηρεσία 
Πρασίνου υπερωριακά καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας.

17. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2020 και τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτε-
ρο εξάμηνο του έτους 2020 με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευ-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

18. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας Οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματι-
νών ωρών μέχρι την 22α ώρα για το οικονομικό έτος 
2020 για το τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου ορισμένου και αορίστου χρόνου, προσωπικό του 
Δήμου Βέλου-Βόχας, πέρα από το κανονικό ωράριο και 
καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας συνολικά τριάντα εννιά (39) υπαλλήλων των Διοι-
κητικών Υπηρεσιών, Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού, 
Πρασίνου, Τεχνικών έργων και Ύδρευσης-Άρδευσης για 
την κάλυψη των εποχικών ή όλως απρόβλεπτων ανα-
γκών τους.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 και 
τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2020 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δή-
μου οικονομικού έτους 2020, ενώ για τη δαπάνη που 
προκαλείται για τα επόμενα έτη θα εγγραφούν σχετικές 
πιστώσεις στους ίδιους κωδικούς των προϋπολογισμών 
των επομένων ετών.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2020 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Υπηρεσία Διοικητικών Υπηρεσιών:
α) Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.02: Ποσό Προϋπολογισμού: 

2.500 €.
Αφορά δύο (2) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου που 

εκτελούν καθήκοντα Ληξίαρχου, έως είκοσι (20) ώρες 
το μήνα ανά υπάλληλο.

β) Κωδικός ΚΑΕ 10.6012.03: Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.200 €.

Αφορά έναν (1) υπάλληλο με τον αναπληρωτή του, 
δημοσίου δικαίου που έχει οριστεί Πρακτικογράφος 
Δημοτικού Συμβουλίου, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Υπηρεσία Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού:
α) Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 

20.000 €.
Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου 

δικαίου κλάδων ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των, ΔΕ Οδηγών 
Αυτ/των, ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΥΕ Εργατών Καθ/τας, 
ΥΕ16 Εργατών Καθ/τας, ΥΕ Εργατών Γεν. Καθηκόντων, 
έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5899Τεύχος B’ 516/19.02.2020

β) Κωδικός ΚΑΕ 20.6042.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
4.000 €.

Αφορά έως πέντε (5) εποχικούς υπαλλήλους ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου ειδικότητας Εργατών Καθ/τας 
(συνοδοί απορριμματοφόρου), έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα ανά υπάλληλο.

Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευση
α) Κωδικός ΚΑΕ 25.6012.02 Ποσό Προϋπολογισμού: 

4.910 €.
Αφορά επτά (07) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου κλά-

δων ΔΕ30 Τεχνιτών, ΔΕ30 Τεχνικών-Υδραυλικών), ΥΕ16 
Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, ΥΕ16 Εργατών Άρδευ-
σης, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

β)Κωδικός ΚΑΕ 25.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.000 €.

Αφορά έναν (1) υπάλληλο ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - Άρδευσης, 
έως είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Υπηρεσία Τεχνικών Έργων
α) Κωδικός ΚΑΕ 30.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 

1.260 €.
Αφορά ένα (1) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου, κλά-

δων ΔΕ30 Τεχνιτών, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο.

β) Κωδικός ΚΑΕ 30.6022.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
1.500 €.

Αφορά έναν (1) υπάλληλο ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ειδικότητας ΔΕ30 Τεχνιτών, έως είκοσι (20) ώρες 
το μήνα.

Υπηρεσία Πρασίνου
Κωδικός ΚΑΕ 35.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 

2.020 €.
Αφορά τρεις (3) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου, κλά-

δων ΤΕ13 Τεχν. Γεωπονίας (Φυτ. Παραγωγής), ΔΕ35 Κη-
πουρών, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζευγολατιό, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 5 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες υπαλλήλων του Δήμου Βέλου - Βό-

χας για το οικονομικό έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010), «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ. Α΄/28.07.2007), «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τ. Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/ 
2011 (ΦΕΚ 66/31.03.2011 τ. Α΄), «Καταπολέμηση της φο-
ροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16.12.2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107/τ. Α΄/05.05.2017) περί καταβολής αμοιβής υπερω-
ριακής αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές δι-
ατάξεις της αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την με αριθμ. 106/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της υπηρεσίας 
καθαριότητας-ηλεκτροφωτισμού και τη υπηρεσίας ύδρευ-
σης-άρδευσης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Την αριθμ. 30373/3508/2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμό 
ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών Καθαριότητας -
Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης - Άρδευσης του Δή-
μου Βέλου - Βόχας για το έτος 2013 και εφεξής» (ΦΕΚ 
1753/τ. Β΄/18-7-2013).

9. Την με αριθμ. 224/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί καθιέρωσης της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας του τμήματος καθαριότητας και ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος σε εικοσιτετράωρη 
βάση όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες εφόσον το επιβάλλουν οι συνθήκες 
λειτουργίας της ανωτέρω υπηρεσίας.

10. Την αριθμ. 14152/09-02-2017 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Τμήματος καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος του Δήμου Βέλου-Βόχας για το έτος 2017 
και εφεξής (ΦΕΚ 850/τ. Β΄/15.03.2017).

11. Το γεγονός ότι η υπηρεσία Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης του Δήμου έχει αποδυναμωθεί λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων, της μείωσης των συμβάσεων ορισμένου 
χρόνου, ενώ μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες 
οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος 
νέων αρμοδιοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5900 Τεύχος B’ 516/19.02.2020

12. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στο Τμήμα Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
για 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και τις 
Κυριακές ημέρες αργιών, για την διενέργεια της απο-
κομιδής απορριμμάτων προκειμένου να διασφαλιστεί 
η καθαριότητα στον Δήμο και η δημόσια υγεία και πιο 
συγκεκριμένα λαμβάνοντας υπόψη:

α) Τη συνεχή λειτουργία των υπαλλήλων και οχημάτων 
του τμήματος προκειμένου να καλυφθούν οι τρέχουσες 
και μελλοντικές ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας 
και ανακύκλωσης του Δήμου π.χ. αποκομιδή απορριμμά-
των, καθαρισμός κοινοχρήστων χώρων (πλατειών, κ.λπ.), 
της οδοσάρωσης με χειροκίνητα αλλά και μηχανικά μέσα 
σε καθημερινή βάση.

β) Την αναγκαιότητα αντιμετώπισης έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών για την αποκομιδή απορριμμάτων 
κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες και αργίες, δεδομένου ότι 
υπάρχει ανάγκη κάλυψης και ανάλογης ανταπόκρισης 
επί των συνεχώς αυξημένων αναγκών στον τομέα Καθα-
ριότητας, προκειμένου να προστατευτεί η δημόσια υγεία 
η οποία αποτελεί αρμοδιότητα του Δήμου, συνεκτιμώ-
ντας το γεγονός ότι ο νέος διευρυμένος Δήμος Βέλου-
Βόχας καλύπτει από γεωγραφικής απόψεως μια πολύ 
μεγάλη έκταση. Ειδικότερα, υπάρχει μεγάλη αύξηση 
των αναγκών και των σχετικών απαιτήσεων στον τομέα 
καθαριότητας, οι οποίες από την φύση τους κρίνονται 
επείγουσες, δύναται να έχουν χαρακτήρα εποχικό ή όλως 
απρόβλεπτο, ιδιαίτερα κατά τη θερινή περίοδο όπου 
παρατηρείται μεγαλύτερη συσσώρευση σκουπιδιών, 
αύξηση τουριστικής κίνησης κ.τ.λ., γεγονός που καθι-
στά αναγκαία την επαρκή ανταπόκριση της υπηρεσίας 
καθαριότητας για την κάλυψή τους. 

γ) Εκτός των τακτικών αρμοδιοτήτων και υποχρεώ-
σεων, τις οποίες επιλαμβάνεται και περαιώνει καθημε-
ρινά η Υπηρεσία, ο Δήμος καλείται και αναλαμβάνει και 
επιπλέον υποχρεώσεις έκτακτου χαρακτήρα κατά την 
αντιπυρική περίοδο, η οποία αρχίζει στη χώρα μας από 
1ης Μαΐου έως 31 Οκτωβρίου, εντός της οποίας θα πρέ-
πει να ληφθούν άμεσα μέτρα (π.χ. επιφυλακή προσωπι-
κού, οχημάτων κ.λπ., προς συνδρομή της πυροσβεστική 
υπηρεσίας και λοιπών συναρμοδίων υπηρεσιών) για την 
ελαχιστοποίηση αλλά και την πρόληψη των αιτιών πυρ-
καγιών, μεταξύ των οποίων είναι και η αποκομιδή πάσης 
φύσεως απορριμμάτων, η απομάκρυνση μέρους ή συ-
νόλου βλάστησης από περιοχές όλων των Κοινοτήτων 
(π.χ. οδικά δίκτυα, άλση κ.τ.λ.).

δ) Επίσης, θα πρέπει να συνεκτιμηθεί το γεγονός τις 
ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες πολιτικής 
προστασίας (οποιαδήποτε ώρα της ημέρας και της 
εβδομάδας) που μπορεί να προκύψουν λόγω πλημμύ-
ρας, φωτιάς, ανεμοθύελλας, παγετού, χιονόπτωσης ή 

σεισμού για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολείται 
και κινητοποιείται και η Υπηρεσία Καθαριότητας με τα 
αντίστοιχα μέσα και υπαλλήλους.

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (ΦΕΚ 622/τ. Β΄/26.02.2019).

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

15. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας Οικονομικού έτους 2020.

16. Το γεγονός ότι η απαιτούμενη δαπάνη ύψους 
20.000 € θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις 
ΚΑ 20.6012.01 του Προϋπολογισμού του Δήμου Βέλου-
Βόχας οικονομικού έτους 2020 της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας - Ηλεκτροφωτισμού, στους οποίους υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασία με αμοιβή, για 
το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, πέραν από τις ώρες 
της υποχρεωτικής βάρδιας, κατά τις νυχτερινές ώρες: 

α) για την Υπηρεσία Καθαριότητας με μέγιστο αριθ-
μό δεκατεσσάρων (14) απασχολούμενων υπαλλήλων, 
καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία ανήκει στις υπηρεσίες που 
λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικοσιτετράωρη 
βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και τις ημέρες αργίας και σε νυχτερινή βάρδια με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Στην καθ’ 
υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκα-
τόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο για το Α΄ και Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων στο έτος. 

β) Για τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 
και τον αναπληρωτή του ως συνέχεια της απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης τους για την ολοκλήρωση 
των συνεδριάσεων των Δημοτικών Συμβουλίων. Στην 
καθ΄ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για το Α΄ και Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων στο έτος. 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας.

Ο αριθμός των υπερωριών θα βεβαιώνεται από τον 
Διευθυντή ή τον Προϊστάμενο της οργανικής μονάδας 
ή τον αρμόδιο ανά διευθυντή Αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζευγολατιό, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005161902200008*


		2020-02-19T20:17:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




